

Hem åt alla – en klassfråga och mänsklig rättighet

Vänsterpartiet gjorde ett framgångsval i Uppsala och ingår nu i styret. Det är väldigt bra. Samtidigt erbjuder det stora utmaningar. Ett av våra viktigaste vallöften var att lösa bostadskrisen i Uppsala. Det lockade många väljare, inte minst unga. Avtalet med Utvecklingspartiet Demokraterna har vingklippt oss i att driva bostadsfrågan och den borgerliga regeringens klasskrig innebär att vi bostadspolitiskt arbetar i motvind. Bostadskrisens effekter i Uppsala kommer bli värre i Uppsala på grund av detta. Det innebär bland annat att fler barnfamiljer kommer bo trångt, studenter betala ockerhyror och pensionärer bli renovräkta.

Vänsterpartiet Uppsala måste mobilisera mot bostadskrisen. Vi måste samla våra aktivistiska krafter och sätta frågan ännu högre upp på den politiska dagordningen. Det handlar om att stå upp för rättigheten till ett hem men även punktmarkera mot regeringens klasskrig inom bostadspolitiken samt Utvecklingspartiet Demokraternas utvecklingsfientliga inställning i frågan. Det handlar också om att sätta bostadspolitiken i ett klimatperspektiv där byggandet av det jämlika Uppsala handlar om en grön bostadspolitik. Bostäder med låg hyra, som är klimatsmarta och har ett grönt liv mellan husen motverkar klimatkrisen och skapar ett bättre liv för alla i Uppsala. Bostadsfrågan är också ett av våra viktigaste integrationsverktyg. Bara Vänsterpartiet har ett trovärdigt svar för hur bostadspolitiken kan användas som ett integrationsverktyg. När hyrorna blir lägre, vi ökar den blandade bebyggelsen och byggandet går upp minskar trångboddhet, folk kan flytta till arbete och studier och vi bygger ihop staden. Ett bra hem minskar också risken för att barn hamnar i kriminalitet.

Verksamhetsplanen är huvudsakligen ett organisatoriskt dokument. Det är i huvuddrag ett välskrivet och bra dokument som möter samtida politiska utmaningar. Däremot kan bostadspolitiken få en mer framträdande roll. Bostadspolitiken är en av de största utmaningarna vi har framför oss av både lokala och nationella skäl. Om Vänsterpartiet Uppsala inte mobiliserar kan det framstå som ett svek och skada oss. Vi kan göra mycket inom detta område, inte minst utomparlamentariskt. Små ändringar i den redan välskrivna verksamhetsplanen kan komplettera de referenser som finns och tydligare peka ut detta sakpolitiska område.

Därför föreslår jag:

Att på rad 60 mellan "ämnesområden." och "Partiföreningens" infoga en ny mening som lyder "ett bostadspolitiskt nätverk ska starta upp."

Att på rad 118 infoga en ny mening som lyder "Partiföreningen ska tillsammans med aktivister och kommungruppen ta fram eller sprida centralt material till stadsdelsgrupperna inom aktuella områden, bland annat bostadspolitik."

Att på rad 201 i slutet av stycket infoga en mening som lyder "Första majs huvudparoll ska vara under ett bostadspolitiskt budskap."